ПРИНЯТО                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

на общем собрании трудового коллектива                                    директор ГБОУ СОШ с. Сырейка

Протокол №  1    от "28" марта 2023 г.                                           ______________Ю.Г.Находнова

Председатель __________ В.С.Зинина                                Приказ №  36 ОД  от "28" марта 2023 г.

Изменения и дополнения в

Положение об оплате труда работников

Пункт 3.5  Раздела 3. «Порядок и условия оплаты труда работников общеобразовательной

школы» изложить в следующей редакции: Базовая часть фонда оплаты труда работников  ГБОУ

СОШ с. Сырейка  включает:                        - фонд оплаты труда педагогических работников,

осуществляющих образовательный процесс в соответствии с учебным планом, (углубленное

изучение предметов).

РЕАЛИЗАЦИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

классы педагогические

работники

административно-

хозяйственный

персонал

Специальная

часть

1 класс ФГОС 54,07 24,12 21,81

2-4 класс ФГОС 54,34 23,85 21,81

5 класс ФГОС 56,08 22,11 21,81

6 класс ФГОС 56,08 22,11 21,81

7 класс ФГОС 56,07 22,12 21,81

8-9 класс ФГОС 56,08 22,11 21,81

10-11 кл. ФГОС 45,50 21,56 32,94

РЕАЛИЗАЦИЯ АДАПТИРОВАННЫХ ПРОГРАММ

классы педагогические

работники

административно-

хозяйственный

персонал

  Специальная

часть

1-4 класс ФГОС 54,23 23,96 21,81

5-9 класс ФГОС 56,08 22,11 21,81

10-11 класс ГОС 45,50 21,56 32,94

РЕАЛИЗАЦИЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

Индивидуальное

обучение

Базовая часть Стимулирующая

часть

Специальная

часть

 не менее 81,76%

(базовая часть

93,45%)

не более 18,24% 6,55%

Данное изменение вступает в силу с января 2023г